日本薬物動態学会第３９回年会

26th North American ISSX Meeting

（日米合同薬物動態学会）

開催趣意書

寄付金募集要項

 会  期 ： 2024年 9月 15日（日）～18日（水）

 会  場 ： Hilton Hawaiian Village, Waikiki Beach Resort,

Honolulu, Hawaii, USA

 年会長 ： 伊藤 清美（武蔵野大学）／Natalie Hosea（Bristol Myers Squibb）

 年会 URL ： http://www.jssx39.org/

ご挨拶

謹啓

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日本薬物動態学会（Japanese Society for the Study of Xenobiotics; JSSX）は 1985年に

設立され、現在では約 1,500 人の会員を有する、我が国の薬物動態学の中枢を担う学会であり

ます。JSSX は、学術交流と新技術の啓蒙を目的とした年会/ショートコースを毎年開催し、英文

学会誌である ”Drug Metabolism & Pharmacokinetics” を刊行するなど、 我が国の薬物動

態学の発展に中心的な役割を果たして参りました。

一方、国際薬物動態学会（International Society for the Study of Xenobiotics; ISSX）は

薬物動態学の世界的組織として 1981年に設立され、現在 45 ヶ国以上の約 1,100人の会員が

おり、毎年、北米、欧州およびアジア地区で学術年会が開催されています。本年 9 月の理事会

にて、ISSX も上述の ”Drug Metabolism & Pharmacokinetics” を official journal とするこ

とが決定いたしました。

JSSX と ISSX は相互の学術交流と発展のために、2020 年の JSSX 年会と ISSX 年会を共

催で米国ハワイ州にて行う予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の拡大により中止となり、

このたび 2024 年の両年会を同じくハワイ州にて合同開催することになりました。JSSX 側の組

織委員長には伊藤清美（武蔵野大学）が、ISSX 側は Dr. Natalie Hosea（Bristol Myers

Squibb）が指名され、開催場所は双方の学会員の至便性からハワイ州オアフ島ホノルル、会期

は 2024 年 9 月 15 日（日）～18 日（水）の 4 日間と決まり、第 39 回 JSSX 年会／第 26 回

North American ISSX Meeting（日米合同薬物動態学会）として開催される運びとなりました。

本年会におきましては 4 つのショートコース、2 つのキーノートレクチャー、2 つのプレナリーレ

クチャー、8 つのシンポジウムが予定されております。これらの企画を通じて我が国と米国の企

業、大学及び研究所の研究者や病院関係者が、薬物動態関連分野の研究成果を活発に討論し、

情報を交換することは我が国の薬物動態学のグローバル化と発展のために大変意義深いもの

と考えております。

現在、本年会を成功裏に開催すべく鋭意準備に当たっておりますが、別途予算書にあります

ように日本側の予算として 500万円を協賛金にて充当させて頂きたいと存じます。

昨今の薬業界をめぐる環境は厳しいものがあることを十分に認識致し、本会も可能な限り質

素に運営することを第一義に考えております。また、本年会は 2024 年度に日本薬物動態学会

の主催で行われる唯一の年会であることをご考慮頂き、何卒よろしくご協力ご支援賜りますよう

お願い申し上げます。

謹  白

2023年 11月吉日

                      日本薬物動態学会第 39回年会

年会長  伊藤 清美

（武蔵野大学）

1

年会概要

1. 名   称： 日本薬物動態学会第 39回年会／26th North American ISSX Meeting（日米合同薬

物動態学会）

2. 会   期： 2024年 9月 15日（日）～18日（水）

3. 会   場： Hilton Hawaiian Village, Waikiki Beach Resort, Honolulu, Hawaii, USA

4. 年 会 長： 伊藤 清美（武蔵野大学）／Natalie Hosea（Bristol Myers Squibb）

5. テ ー マ： The Future of Translational Xenobiotic Research

6. 主なプログラム

     ショートコース、キーノートレクチャー、プレナリーレクチャー、シンポジウム

7. 参加人数： 約 700名（予定）

8. 主   催： 一般社団法人 日本薬物動態学会／国際薬物動態学会

9. 組織委員

組織委員長

伊藤 清美（武蔵野大学）  Natalie Hosea (Bristol Myers Squibb)

組織委員

山下 富義（京都大学）  Hiroshi Yamazaki (Showa Pharmaceutical University)

前田 和哉（北里大学）  Mary Paine (Washington State University)

白坂 善之（金沢大学）  Aleksandra Galetin (University of Manchester)

平林 英樹（武田薬品工業） Sarah Glass (Janssen)

原谷 健太（中外製薬）  Deepak Dalvie (Crinetics)

水野 忠快（東京大学）  Xinning Yang (FDA)

10. 開催実績（過去 10年間）

回数 開催年 開催地 年会長

第 38回 2023年 静岡 吉成 浩一（静岡県立大学）

第 37回 2022年 神奈川 平林 英樹（武田薬品工業）

第 36回 2021年 ＷＥＢ 荻原 琢男（高崎健康福祉大学）

第 35回 2020年 ＷＥＢ 山崎 浩史（昭和薬科大学）

第 34回 2019年 茨城 田端 健司（アステラス製薬）

第 33回 2018年 石川 玉井 郁巳（金沢大学）

第 32回 2017年 東京 高野 幹久（広島大学）

第 31回 2016年 長野 大森 栄（信州大学医学部附属病院）

第 30回 2015年 東京 横井 毅（名古屋大学）

第 29回 2014年 北米 寺崎 哲也（東北大学）

11. 年会事務局

〒202-8585 東京都西東京市新町 1-1-20

武蔵野大学 薬学部 薬物動態学研究室内

担当：伊藤

TEL：042-468-9199

E-mail：jssx39@musashino-u.ac.jp

2

収支予算

【収入予算】

科 目 金 額（円）

参加費（ショートコース 236名） 13,518,000

参加費（シンポジウム 410名） 55,105,000

企業展示（59小間） 5,403,000

寄付金 5,000,000

広告費（プログラム集、バナー） 233,000

JSSX基金 1,000,000

収入計 80,259,000

【支出予算】

科 目 金 額（円）

学生・研究員派遣補助（60名） 6,000,000

招待講演者経費 11,250,000

参加登録関係費 3,945,000

演題登録関係費 545,500

食品、飲料費 10188200

会場設営関係費 4,875,000

映像機材関係費 19,950,000

印刷関係費 30,000

表彰関係費 270,000

撮影関係費 330,000

制作・デザイン関係費 1,200,000

保険関係費 750,000

人件費 11,393,000

スタッフ旅費宿泊費 2,870,000

会議イベントサービス担当者 5,237,300

広報関係費 825,000

雑費 500,000

予備費 100,000

支出計 80,259,000

3

1. 学会の名称

     日本薬物動態学会第 39 回年会／26th North American ISSX Meeting（日米合同薬物動態学会）

2. 寄付の目的

    日本薬物動態学会第 39 回年会／26th North American ISSX Meeting（日米合同薬物動態学

会）の開催

3. 寄付目標金額

    5,000,000円

4. 寄付期間

    2023年 11 月 1日（水）～2024年 9月 13日（金）

5. 寄付金の使途

    日本薬物動態学会第 39 回年会／26th North American ISSX Meeting（日米合同薬物動態学

会）の事前および開催運営資金

6.  透明性ガイドライン

本会は、日本製薬工業協会等の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

「企業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、貴社が本会へ支払

う寄付金を貴社ウェブサイト等を通じて公開することに同意いたします。

6. 寄付申込み先

    添付の申込み用紙に必要事項をご記入の上、下記まで郵送もしくは E-mailでお申し込み下さい。

日本薬物動態学会第 39 回年会 年会事務局

 〒202-8585 東京都西東京市新町 1-1-20

武蔵野大学 薬学部 薬物動態学研究室内

 TEL：042-468-9199

 E-mail：jssx39@musashino-u.ac.jp

7. 寄付金の振込み先

銀 行 名：みずほ銀行 支 店 名：飯田橋支店 （店番号 061）

口座種別：普通預金  口座番号：3087982

口 座 名：一般社団法人日本薬物動態学会

ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾔｸﾌﾞﾂﾄﾞｳﾀｲｶﾞﾂｶｲ

4

寄付金募集要項

E-mail：jssx39@musashino-u.ac.jp   申込期限 ： 2024年 9月 13日

申込先： 日本薬物動態学会第 39回年会 年会事務局

 〒202-8585 東京都西東京市新町 1-1-20

 武蔵野大学 薬学部 薬物動態学研究室内

 TEL：042-468-9199

 E-Mail：jssx39@musashino-u.ac.jp

日本薬物動態学会第 39回年会／26th North American
ISSX Meeting（日米合同薬物動態学会） 寄付申込書

日本薬物動態学会第 39回年会／26th North American ISSX Meeting（日米合同薬物動

態学会）

年会長 伊藤 清美 殿

 申込日       年   月   日

会社名

団体名

フリガナ

                                          印

住所

〒

実務

担当者

所属部署 氏名

役職

TEL： FAX：

E-mail

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください

※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

貴学会の趣旨に賛同し、下記金額を年会運営資金として寄付申し込みます。

金             円也

 【振込予定日】

      年     月     日

【振込先】

銀 行 名：みずほ銀行 支 店 名：飯田橋支店 （店番号 061）

口座種別：普通預金 口座番号：3087982

口 座 名：一般社団法人日本薬物動態学会

ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾔｸﾌﾞﾂﾄﾞｳﾀｲｶﾞﾂｶｲ